
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

14.159
9 december 2014 
20
Gemeenschappelijke Regeling Metropoolregio Eindhoven 2015

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2014, nr.
14.158;

gelet op de artikelen 160 en 170 van de Gemeentewet, artikel 49 van de
Gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband Regio Eindhoven 2005 en artikel
26, tweede lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met de wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling 
Samenwerkingsverband Regio Eindhoven 2005 in de Gemeenschappelijke Regeling 
Metropoolregio Eindhoven 2015, conform bijgevoegd ontwerp;

2. Kennis te nemen van het ontwerp-Statuut overlegorganen Metropoolregio 
Eindhoven en aan het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven kenbaar 
te maken dat op het ontwerp geen zienswijze wordt ingediend;

3. Kennis nemen van het voornemen van de Regioraad van het SRE om over te gaan 
tot instelling van een bestuurscommissie Regionaal Historisch Centrum Eindhoven 
en aan het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven kenbaar te maken 
dat op dit voornemen geen zienswijze wordt ingediend;

4. Drs. J.M.L.N. Mikkers aan te wijzen tot lid van het Algemeen Bestuur van de 
Metropoolregio Eindhoven en mevr. ing. N.H.C. Ramaekers-Rutjens aan te wijzen 
tot plaatsvervangend lid van het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio 
Eindhoven.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 9 december 2014.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


